Camara  Municipal de Paiva
CEP 36.195000 — Estado de Minas Gerais
CNPJ: 04.507.012/0001-68

INDICAÇÃO N° 10/2020

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Paiva, o vereador
que esta subscreve, na forma regimental, requer, seja encaminhado ao Sr. Prefeito a
seguinte indicação:

Requer que o Chefe do Poder Executivo Municipal analise a
possibilidade de realizar manutenção e limpeza da Quadra Central.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica tendo em vista que em virtude da
pandemia do coronavirus e consequente não utilização da Quadra, houve o acúmulo de fezes
no piso inferior e superior da mesma, havendo risco de proliferação de doenças que podem
acometer a vida do ser humano, como por exemplo salmonelose, criptococose, histoplasmose
e ornitose.

Certo de contar com apoio de V. Exa. agradecemos.

Sala das Sessões, 19 de junho de 2020.

47

Rogério Ferreira da Costa
Vereador

111, 	11031 ar.yoz)
t111.1

	Page 1